
UCHWAŁA NR XXIII/188/12
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 31 maja 2012 r.

zmieniająca uchwałę nr XXI/154/12 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 29 marca 2012 r. 
w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyszków w 2012 r." 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U.z 2001 r., Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art.11a ust.1, 2, 4 i 5 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.Dz.U.z 2003 r., Nr 106, poz.1002 z póż.zm.) Rada Miejska 
uchwala co następuje: 

§ 1. W programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wyszków w 2012 r. stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr 
XXI/154/12 Rady Miejskiej z dnia 29 marca 2012 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 3 ust.2 średnik zastępuje się dwukropkiemi dodaje zapis w brzmieniu "gospodarstwo 
rolne prowadzone przez Krzysztofa Chmiel - Gulczewo ul.Wąska 30." 

2. W § 9 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: "Środki te wydatkowane będą na zadania 
określone w Programie zgodnie z cenami ustalonymi w umowach zawartych z odpowiednimi 
podmiotami." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Józef Biernacki

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 6B2C8CFA-3D2D-4128-9B9A-7DA6A6B50D4A. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/188/12 
Rady Miejskiej w Wyszkowie 
z dnia 31 maja 2012 r. 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXI/154/12 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 29 marca 
2012 r. 

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. (t.j. Dz.U. 
z 2003r. Nr 106, poz.1002 z póź.zm.) art.11a nakłada na Radę Gminy obowiązek określania 
w drodze uchwały do 31 marca każdego roku kalendarzowego programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art.11 ust.1 ww. 
ustawy. Do 1 stycznia 2012 r. art.11a ustawy o ochronie zwierząt miał charakter fakultatywny. 

W założeniu ustawodawcy, uchwalany przez gminę program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma przyczynić się do ograniczenia 
bezdomności zwierząt, będącej efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucaniem zwierząt 
bez żadnych konsekwencji oraz niekontrolowanego ich rozmnażania. 

Według raportu Najwyższej Izby Kontroli w sprawie przestrzegania praw zwierząt z dnia 23 
sierpnia 2011r., zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim poziomie i ma 
tendencję wzrostową. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wyszków w 2012r.” , stanowiący załącznik do uchwały nr XXI/154/12 Rady 
Miejskiej w Wyszkowie z dnia 29 marca 2012r. obejmuje realizację takich zadań jak: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
- odławianie bezdomnych zwierząt; 
- obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 
- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
- usypianie ślepych miotów; 
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 
- wskazanie wysokości środków przeznaczonych na realizację zadań oraz sposobu ich 

wydatkowania. 

Projekt programu podlegał opiniowaniu przez właściwego powiatowego lekarza weterynarii, 
działające na obszarze gminy, organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na 
obszarze gminy. 

 

Przewodniczący Rady 

Józef Biernacki

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: 6B2C8CFA-3D2D-4128-9B9A-7DA6A6B50D4A. Podpisany




